
令和３年１月２９日 

 

院内での新型コロナウイルス感染症発生について（第七報） 

 

１月１３日（水）当センター５階東病棟において発生しました新型コロナウイ

ルス感染症の院内発生につきましては、当該病棟における複数陽性者の発生か

ら１月２８日（木）までの１４日間に２次感染者が認められなかったことよ

り、１月２９日（金）から５階東病棟での患者さんの受入れを再開し、全病棟

において通常の診療体制と致しました。受入休止に伴って入院、手術、検査等

の延期をお願いしておりました患者さんにつきましては、順次ご連絡をさせて

頂きます。 

 

今回の院内発生により、多くの患者さん、ご家族の皆様、近隣医療機関の皆様、

地区医師会、さいたま市保健所の皆様には大変なご迷惑とご心配おかけ致しま

したことを、心からお詫び申し上げます。 

 

今後、更なる感染防止対策に努め、基幹病院として地域医療に貢献するべく努

力して参りますので、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

自治医科大学附属さいたま医療センター 

センター長 遠藤 俊輔 

 


